in epistolam I ad Corinthios VIII

Dicit ergo. **S**ed non oibus rē. qm̄ dicit. hoc scim⁹ nos scy qz idoloz nihil est. sed nō in omnibus vt in infirmis est scia hec: rē vere nō est in omnib⁹. Quidā em̄ rē. **E**t sic. Nos scimus qz idoloz nihil est in mundo. Quidā em̄ cū conscientia idoli qz scy putent idoli aliquid diuinuz esse vīqz nunc id est post conuersionē scit ante manducāt idoloz tum id ē d sanctificatis idolis rē hoc nō quasi cibū simplici ter sed quasi idolozitū scy i reuerentiā idoli. rē conscia illozū cum sit infirma polluit p illos scy qz hnt rectam scientiā: s; nō cum charitate p quos in hunc erroz infirmi inducunt deut. 27. **M**aledict⁹ qz errare facit cecū in itinere. **D**ic in nunt qz non cibuz sed conscientia polluit p pecū comedē do ad exemplū malozū. **D**einde cum dicit. **E**t sic aut nō cōmendat rē. hic quarto offendit qz corā eis idolozita comedere non debēt. **U**bi primo ostendit qz huiusmodi comestio nihil pdest apud deū. **S**ecūdo pbat qz nō pestat ali qd bonum augmentū ibi. **M**eqz em̄ si nō manducaueritis **D**icit h̄scia aut rē. q. d. **I**llis nocet v̄ra comestio. vobis aut non pdest. **E**t sic em̄ nos nō cōmendat deo sed recta fides in edendo. **N**am nec **E**saū esu lenticule iustificatus ē nec **Delias** esu carniū pollutus est **Ro. 14.** **N**ō est regnū dei esca r potus **1**eb. vlti. **B**onū est grā stabilire cor nō esca. **D**einde cum dicit. **M**eqz em̄ si nō manducauerim⁹ rē. **H** pbat qd pposuit rē est sua ratio talis. **N**ō comedere idolozitū non diminuit bonū: comedere non auget. ergo talis esca sumpta vel non sumpta nihil pdest apud deum r hoc est qz dicit. **M**eqz em̄ si non manducauerim⁹ deficiamus id ē minus ab eo habebim⁹: meqz si manducauerim⁹ abundabim⁹ in virtutib⁹: qz esca ventri nō menti pfit. r ita cum non sit de veritate vite iusticie r doctrine dimittenda est ppter scandalum.

Lectio secunda.

Videte aut ne forte hec licentia vestra offendiculum fiat infirmis. Si quis em̄ viderit eum qz habet scientiaz in idolo recumbēt: nonne cōscientia eius cum sit infirma edificabit ad manducandū idolo tita: **E**t peribit infirm⁹ in tua cōscientia frater ppter quē xps mortuus est. **S**ic aut peccantes in fratres r pcutientes conscientiā eorum infirmā. in xpo peccatis. **Q**uapropter si esca scandalizat fratrem meū. non manducabo carnē in eternū ne frēm meū scandalizē. **H**ec est secunda pars huius capituli: superius em̄ ostendit qz i se licita ē comestio idolozitoy. hic monet abstinere ab ea ppter scandalū infirmoy. **U**bi pmo monet ne offendat frēs sua comestioe. **S**ecdo qd pōt offendere ibi. **S**i ei qz viderit rē. **T**ertio ostendit malū qd inde pōt accidere ibi. **E**t peribit infirm⁹ rē. **Q**uarto prebet se in exemplū abstinentiū ibi. **Q**ua ppter si esca scandalizat rē. **D**icit h̄ videte qz qm̄ ad nos nihil pdest vel obest esca ipsa. s; tñ videte ne forte hec licentia v̄ra qz scitis licere vobis comedere de idolozitis offendiculum fiat infirmis in fide qz nodū sciunt idolum nihil esse. **L**euit. 19. **C**orā ceco non ponas offendiculum. **D**einde cū dicit. **S**i qz viderit rē. hic ostendit quōd possunt offendere qz comedendo idolozitū coram infirmis vbi implicat. quattuor pcurrentia ad scandalū. **P**rimo maior scia. **S**ecdo comestio idoloziti publica ibi. **I**n idolo recubentē. **T**ertio occasio scandali accepti ibi. **H**ō: ne conscia eius. **D**icit h̄. si em̄ qz rē. q. d. **E**t vere pōt ēē offendiculum. **S**i em̄ qz infirm⁹ viderit eū qz habet sciam recubentē in idolo id est in p̄ntia idoli. nōne conscia eius